








CURSO Engenharia da Computação Gráfica e Multimédia Código: 8407 Vagas 3

CTeSP IPVC da área 
Científica
(sim/não)

Classificação final 
CTeSP IPVC

Média UC/UCs das 
UC's do domínio da 

licenciatura

CTeSP da área 
Científica
(sim/não)

Classificação final 
CTeSP

Residente/
trabalhar em VC

(sim/não)

1 2022/003393 JOAO PEDRO MAGALHAES FERNANDES 2 sim 16 15,0 Não colocado Colocado em EI

2 2022/003434 GABRIEL GONCALVES DE SOUSA 1 sim 15 14,0 Colocado

3 2022/003400 ANDRE MARTINS DE BRITO 2 sim 15 14,0 Não colocado Colocado em EI

4 2022/003356 CRISTIANO LEONEL DE SOUSA MOTA 2 sim 15 10,5 sim Colocado

5 2022/003263 ARIANA FERNANDES DA CRUZ 1 sim 15 10,0 sim Colocado

6 2022/002584 RUI JORGE FLORES ALVES 2 sim 15 10,0 sim Não colocado Colocado em EI

7 2022/003347 JOÃO PEDRO ARAUJO DO SOUTO 1 sim 14 16,0 sim Colocado (w)

8 2022/003380 HUGO BARBOSA DINIZ 1 sim 14 12,0 sim Colocado (w)

9 2022/003255 GONÇALO BERNARDO COUTEIRO SILVA DELCA GUIMARÃES 3 sim 14 11,0 não Não colocado Colocado em ERSC

10 2022/002594 LUIS DANIEL RIBEIRO DE CARVALHO OLIVEIRA 2 sim 13 14,0 sim Não colocado Colocado em ERSC

11 2022/003249 KLINSMANN BARROS 2 sim 12 11,8 Não colocado Colocado em ERSC

12 2022/003507 PEDRO MIGUEL DE CARVALHO VIEIRA 3 sim 15 Não colocado Colocado em ERSC

13 2022/002861 LUIS MANUEL LOUREIRO LOBATO RIBEIRO 3 sim 14 Não colocado Colocado em ERSC

(w) Ao abrigo do ponto 5 do Artigo 25.º do Decreto-Lei n.º 11/2020, de 02 de abril.

2022/2023

CONCURSOS ESPECIAIS 
DO IPVC

Lista Definitiva
Despacho n.º 6946/2020 -  Regulamento dos Regimes de Reingresso e de Mudança de Par Instituição / Curso e

dos Concursos Especiais do IPVC  - DR, 2.ª série, N.º 129 de 06 de julho de 2020

IPVC, 09 de setembro de 2022

A Presidente do Júri

Prof. Doutora  Paula Alexandra Rego

Titulares de um Diploma de Técnico Superior Profissional (CTeSP)

Resultado Final
(Colocado / Não colocado / excluído)

Observações

Titular CTeSP do IPVC Titular CTeSP não IPVC

O
rd

em id_processo Nome

Critérios de seriação

Opção

Homologado pelo Presidente do 
IPVC 

___ de ________ de 20___

(nome por extenso)
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CURSO Engenharia de Redes e Sistemas de Computadores Código: L153 Vagas 4

CTeSP IPVC da área 
Científica
(sim/não)

Classificação final 
CTeSP IPVC

Média UC/UCs das 
UC's do domínio da 

licenciatura

CTeSP da área 
Científica
(sim/não)

Classificação final 
CTeSP

Residente/
trabalhar em VC

(sim/não)

1 2022/002674 MARIO RUI ROSAS FERNANDES 2 sim 15 14,0 sim Não colocado Colocado em EI

2 2022/003400 ANDRE MARTINS DE BRITO 3 sim 15 14,0 Não colocado Colocado em EI

3 2022/002584 RUI JORGE FLORES ALVES 3 sim 15 10,0 sim Não colocado Colocado em EI

4 2022/002667 BRUNO ALEXANDRE SILVA PEREIRA 2 sim 14 14,0 Colocado

5 2022/002567 PEDRO OLIVEIRA FERNANDES 3 sim 14 12,0 sim Colocado

6 2022/003255 GONÇALO BERNARDO COUTEIRO SILVA DELCA GUIMARÃES 1 sim 14 11,0 não Colocado

7 2022/002594 LUIS DANIEL RIBEIRO DE CARVALHO OLIVEIRA 3 sim 13 14,0 sim Colocado

8 2022/003249 KLINSMANN BARROS 3 sim 12 12,0 Colocado (w)

9 2022/003172 ALEXANDRE JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 2 não 13 sim Não colocado Colocado na ESCE em Gestão da Distribuição e Logística

10 2022/003507 PEDRO MIGUEL DE CARVALHO VIEIRA 1 sim 15 Colocado (w)

11 2022/002861 LUIS MANUEL LOUREIRO LOBATO RIBEIRO 2 sim 14 Colocado (w)

12 2022/002555 NELSON FILIPE LOPES MONTEIRO 1 sim 13 Não colocado

13 2022/003417 PEDRO MACEDO FARIA 1 sim 12 Não colocado

(w) Ao abrigo do ponto 5 do Artigo 25.º do Decreto-Lei n.º 11/2020, de 02 de abril.

Titular CTeSP não IPVC

Critérios de seriação

Opção

IPVC, 09 de setembro de 2022

A Presidente do Júri

Prof. Doutora  Paula Alexandra Rego

2022/2023

CONCURSOS ESPECIAIS 
DO IPVC

Lista Definitiva
Despacho n.º 6946/2020 -  Regulamento dos Regimes de Reingresso e de Mudança de Par Instituição / Curso e

dos Concursos Especiais do IPVC  - DR, 2.ª série, N.º 129 de 06 de julho de 2020

Titulares de um Diploma de Técnico Superior Profissional (CTeSP)

Resultado Final
(Colocado / Não colocado / excluído)

Observações

O
rd

em id_processo Nome

Titular CTeSP do IPVC

Homologado pelo Presidente do 
IPVC 

___ de ________ de 20___

(nome por extenso)
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CURSO Engenharia Informática Código: 9119 Vagas 8

CTeSP IPVC da área 
Científica
(sim/não)

Classificação final 
CTeSP IPVC

Média UC/UCs das 
UC's do domínio da 

licenciatura

CTeSP da área 
Científica
(sim/não)

Classificação final 
CTeSP

Residente/
trabalhar em VC

(sim/não)

1 2022/002918 DIOGO FILIPE DA SILVA CARVALHO 1 sim 18 13,0 Colocado

2 2022/003267 JOÃO IMPERADEIRO FREITAS 1 sim 16 16,0 sim Colocado

3 2022/003393 JOAO PEDRO MAGALHAES FERNANDES 1 sim 16 15,0 Colocado

4 2022/002588 DIOGO DIAS MACHADO 1 sim 16 13,0 Colocado

5 2022/002674 MARIO RUI ROSAS FERNANDES 1 sim 15 14,0 sim Colocado

6 2022/003400 ANDRE MARTINS DE BRITO 1 sim 15 14,0 Colocado

7 2022/003271 JOAO SOUSA DOMINGUES 3 sim 15 11,0 Não colocado Colocado em EM

8 2022/002584 RUI JORGE FLORES ALVES 1 sim 15 10,0 sim Colocado

9 2022/002856 MARCO DINIS DE MAGALHÃES PERESTRELO MENESES 2 sim 15 10,0 sim Colocado

10 2022/003347 JOÃO PEDRO ARAUJO DO SOUTO 2 sim 14 16,0 sim Não colocado Colocado em ECGM

11 2022/002667 BRUNO ALEXANDRE SILVA PEREIRA 1 sim 14 14,0 Não colocado Colocado em ERSC

12 2022/003380 HUGO BARBOSA DINIZ 2 sim 14 12,0 sim Não colocado Colocado em ECGM

13 2022/002567 PEDRO OLIVEIRA FERNANDES 2 sim 14 12,0 sim Não colocado Colocado em ERSC

14 2022/003255 GONÇALO BERNARDO COUTEIRO SILVA DELCA GUIMARÃES 2 sim 14 11,0 não Não colocado Colocado em ERSC

15 2022/002594 LUIS DANIEL RIBEIRO DE CARVALHO OLIVEIRA 1 sim 13 14,0 sim Não colocado Colocado em ERSC

16 2022/003249 KLINSMANN BARROS 1 sim 12 12,0 Não colocado Colocado em ERSC

17 2022/003064 CARLOS MANUEL LEITE LOPES 1 sim 12 10,0 Não colocado

18 2022/003507 PEDRO MIGUEL DE CARVALHO VIEIRA 2 sim 15 Não colocado Colocado em ERSC

19 2022/002861 LUIS MANUEL LOUREIRO LOBATO RIBEIRO 1 sim 14 Não colocado Colocado em ERSC

20 2022/002555 NELSON FILIPE LOPES MONTEIRO 2 sim 13 Não colocado

21 2022/003417 PEDRO MACEDO FARIA 3 sim 12 Não colocado

2022/2023

CONCURSOS ESPECIAIS 
DO IPVC

Lista Definitiva
Despacho n.º 6946/2020 -  Regulamento dos Regimes de Reingresso e de Mudança de Par Instituição / Curso e

dos Concursos Especiais do IPVC  - DR, 2.ª série, N.º 129 de 06 de julho de 2020

IPVC, 09 de setembro de 2022

A Presidente do Júri

Prof. Doutora  Paula Alexandra Rego

Titulares de um Diploma de Técnico Superior Profissional (CTeSP)

Resultado Final
(Colocado / Não colocado / excluído)

Observações

Titular CTeSP do IPVC Titular CTeSP não IPVC

O
rd

em id_processo Nome

Critérios de seriação

Opção

Homologado pelo Presidente do 
IPVC 

___ de ________ de 20___

(nome por extenso)

ACA-03/11 Rev.2/2020.09.10 Pág.1 de 1
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